
                                                                                                                                                              

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO MANUTENZIONI PATRIMONIO EDILIZIO COMUNALE E CIMITERO 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
N° 79 DEL 11/05/2009 

 
OGGETTO: Liquidazione fatture N° 03 del 19/03/2005 e n° 03 del 07/01/2008 alla Ditta 

“Pegasus” Onlus di Scicli, in occasione delle manifestazioni estive 2004, 2005 e 
2007. -  

 
 

IL CAPO VIII SETTORE 
 

- Premesso che in occasione delle manifestazioni estive degli anni 2004, 2005 e 2007, il servizio di 

movimentazione palco modulare e palchetti in legno, trasporto e sistemazione sedie, è stato affidato, 

con apposite convenzioni, alla Ditta “Pegasus” Onlus con sede legale a Scicli in C.so Umberto I n° 

36; 

- Considerato che a seguito dello svolgimento del programma delle manifestazioni estive degli 

anni 2004, 2005 e 2007, la contabilizzazione a consuntivo del servizio in oggetto ha comportato una 

maggiore spesa rispetto alle somme impegnate per un importo complessivo di € 3.873,95 IVA 

inclusa, così ripartita: 

� € 296,35 nell’anno 2004, fattura n. 03 del 19/03/2005 della ditta “Pegasus” Onlus, acquisita 

dal Prot. Gen. al n. 8474 del 24/03/2005; 

� € 1.142,00 nell’anno 2005 e € 2.435,60 nell’anno 2007, fattura n. 03 del 07/01/2008 della 

ditta “Pegasus” Onlus, acquisita dal Prot. Gen. al n. 674 del 07/01/2008; 

- Vista la determina del Capo VIII Settore n° 372 del 31/12/2008 con la quale è stata impegnata la 

complessiva somma di € 3.873,95 IVA, necessaria per la liquidazione delle spettanze pregresse alla 

Ditta “Pegasus” Onlus di Scicli; 

- Ritenuto necessario e doveroso dover provvedere alla liquidazione delle suddette fatture in 

rapporto alle prestazioni lavorative svolte a suo tempo dalla Ditta “Pegasus” Onlus di Scicli; 

- Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

- Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

- Visti  gli artt. 67 e 68 del Regolamento dei contratti approvato con delibera di C.C. n. 78 del 

28/06/1996 e modificato con delibera di C.C. n. 9 del 22/02/1999; 

DETERMINA 

 Per la causale in premessa: 



1) Di liquidare e pagare a saldo le fatture citate in premessa alla Ditta “Pegasus” Onlus, con sede 

legale a Scicli in C.so Umberto I n° 36, relative al servizio di movimentazione palco modulare e 

palchetti in legno, trasporto e sistemazione sedie, svolto in occasione delle manifestazioni estive 

2004, 2005 e 2007; 

2) Di prelevare la somma necessaria di € 3.873,95 IVA inclusa, dai seguenti servizi: 

� € 3.800,00 nel servizio 1.07.02.03/10 cap. 16 del redigendo bilancio 2009 residui 2008, 

giusto impegno n. 1147/08; 

� € 73,95 nel servizio 1.07.02.03/10 cap. 53 del redigendo bilancio 2009 residui 2008, giusto 

impegno n. 1178/08;  

ove risulta impegnata per effetto della determina del Capo VIII Settore n. 372 del 31/12/2008; 

3) Di trasmettere la presente in originale al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di 

competenza ed in copia al Sig. Sindaco ed al Presidente del Consiglio Comunale. 

                                                                                            Il Capo VIII Settore 
                                                                                    Geom. Antonino Bonicnontro  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IMPEGNO       N.      ________________ 

LIQUIDAZIONE  N. ________________   

 MANDATO       N.      ________________ 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                    Dott. Giuseppe Carestia 
 


